
1

IL PRESIDENTE

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

 Decreto n. 410 del 13 febbraio 2018 

                                               Rettifica Decreto n. 2164 del 19 luglio 2016 

Visto il decreto n. 2164 del 19 luglio 2016 con cui si è concesso l’importo di € 1.387.335,64 

all’impresa PICOTRANS S.R.L., con sede legale nel Comune di San Felice sul Panaro 

(MO), in Via Campo di Pozzo n. 519, Partita Iva e Codice Fiscale 02132450368;

Dato atto che è presente un refuso computazionale nell’applicazione della riparametrazione 

e che la revisione comporta una variazione in diminuzione del contributo concedibile;

Ritenuto necessario rettificare il decreto n. 2164 del 19 luglio 2016

DECRETA

1. di modificare il decreto n. 2164 del 19 luglio 2016, nella parte narrativa e nell’al-

legato, relativamente all’importo concesso a favore della società PICOTRANS S.R.L., con 

sede legale nel Comune di San Felice sul Panaro (MO), in Via Campo di Pozzo n. 519, 

Partita Iva e Codice Fiscale 02132450368, e di modificare il punto n. 1 del dispositivo dello 

stesso nel senso di rideterminare il contributo concesso in € 1.361.935,04 anziché € 

1.387.335,64; 

2. fermo il resto;

3. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a PICOTRANS S.R.L.

e a UNICREDIT SPA – filiale di Mirandola, in qualità di istituto di credito prescelto dal bene-

ficiario, a cura del Responsabile del Servizio Sviluppo degli strumenti finanziari, regolazione 



2

e accreditamenti, in qualità di Responsabile della procedura istruttoria delle domande pre-

sentate ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm., con le modalità previste dalla “Linee 

guida” allegate alla sopra citata Ordinanza 57/2012 e ss.mm.;

4. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto pre-

visto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni.

Bologna,

 Stefano Bonaccini

(firmato digitalmente)



ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

PICOTRANS S.r.l.

ANAGRAFICA

TIPO impresa  PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE Giorgio Baraldini BRLGRG53T06F240X

RICHIESTA DI CONTRIBUTO
CR-45227-

2015
16/09/15

FASCICOLO ISTRUTTORIO 
CR-41584-

2017
30/11/17

SEDE LEGALE
via Campo di Pozzo, n. 519, cap. 

41038
San Felice sul Pa-

naro
(MO) ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI
via Campo di Pozzo, n. 519, cap. 

41038
San Felice sul Pa-

naro
(MO) ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

CODICE FISCALE/P.IVA 02132450368 CUP E53G12000270002 

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO
CR-61066-

2016
11/11/16

CODICE ATECO                            
dell'attività svolta nell'immo-
bile

H-49.41.00 - -
AIA

DURC rilasciato il 05/02/18 CR-1564-2018 05/02/18

Trasporto di merci su strada

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA - -

ANTIMAFIA (richiesta)
CR-17653-

2017
19/05/17

BANCA CONVENZIONATA UNICREDIT SpA
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIE-
DENTE AL MOMENTO DEL SISMA

29

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 
GESTIONE DELLA PRATICA

IVA IVA ESCLUSA

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO 

IMMOBILI € 1.991.935,04 € 630.000,00 € 1.361.935,04



BENI STRUMENTALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

SCORTE € 0,00 € 0,00 € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 1.991.935,04 € 630.000,00 € 1.361.935,04

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

IMMOBILE 1
IMPORTO RICHIE-

STO 
IMPORTO AM-

MISSIBILE
IMPORTO NON AM-

MISSIBILE
MOTIVAZIONE

A. Costi per opere strutturali € 2.197.428,96 € 1.572.076,95 € 625.352,01 (1*) (2*)

di cui opere edili € 1.335.423,66 € 937.554,85 € 397.868,81 (1*) (2*)

di cui opere impiantistiche € 862.005,30 € 634.522,10 € 227.483,20 (2*)

Spese per indagini e prelievi € 6.400,00 € 6.400,00 € 0,00

C. Finiture € 341.111,98 € 251.092,53 € 90.019,45 (2*)

di cui opere edili € 341.111,98 € 251.092,53 € 90.019,45 (2*)

di cui opere impiantistiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

sub totale € 2.544.940,94 € 1.829.569,48 € 715.371,46

Spese tecniche (10%-8%-6%) € 181.798,33 € 162.365,56 € 19.432,77 (3*)

Spese tecniche aggiuntive (4%-
3%-2%)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese geologiche (1,5%-1,2%-
1%-0,6%)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese di amministratore € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE COSTO DA COMPUTO 
M.E.

€ 2.726.739,27 € 1.991.935,04 € 734.804,23

TOTALE COSTO CONVENZIO-
NALE

€ 1.569.022,08
TAB A lettera a; magg. 80% superf. ad uso ufficio; magg. 15% superf. alt. sottotrave sup. ai 4 m; magg. 15% elev. 
prest. energetiche; 80€/mq demoliz. e smalt. amianto.



ASSICURAZIONE € 630.000,00 TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO € 1.361.935,04

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 € 1.361.935,04 100% del minore tra Costo convenzionale e Importo ammissibile decurtato dall'indennizzo

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTO PRE-
VISTO

IMPORTO NON AM-
MESSO

MOTIVAZIONE
NUM. ORD. CODICE

(*1)
1 Allegato 2 Tabella A € 173.008,80 € 135.465,89 La voce utilizzata per la demolizione e lo smaltimento dell’amianto è stata 

sostituita dalla voce presente nel prezziario RER B01069.c - € 17,36 mq

SUB TOTALE € 135.465,89

(*2)

Opere strutturali: Opere edili € 1.335.426,66 € 262.402,92
Importo non ammesso a seguito di riproporzione con coefficiente 
C=0,7361 applicata escludendo dalle valutazioni le voci relative alla demo-
lizione dell'edificio esistente, consistenti complessivamente in € 
205.630,66 (voce n. 1 B01069.c, n. 2 B01009.f, n. 3 B01006.b).

Opere strutturali: opere impiantisti-
che

€ 862.005,30 € 227.483,20

Finiture: Opere edili € 341.111,98 € 90.019,45

SUB TOTALE € 579.905,57

(*3)
Spese tecniche € 181.798,33 € 19.432,77

Importo non ammesso per eccedenza rispetto ai massimali previsti da or-
dinanza, a seguito di riproporzione con coefficiente C=0,7361

SUB TOTALE € 19.432,77

TOTALE € 734.804,23

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI

DESCRIZIONE COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE
ASSICURA-

ZIONE
COSTO AMMISSIBILE DECURA-

TATO DALL'INDENNIZZO
IMPORTO CONCESSO

IMMOBILE 1 € 1.569.022,08 € 1.991.935,04
€ 

630.000,0
0

€ 1.361.935,04 € 1.361.935,04

TOTALE € 1.569.022,08 € 1.991.935,04
€ 

630.000,0
0

€ 1.361.935,04 € 1.361.935,04



TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI € 1.361.935,04

NOTE




